Cum haec epigraphe incideretur, Palmyrae sedem habuit Caesar, cuius Procurator erat Septimius Orodes. Quis hac in re non agnoscat tempus Odenathi, qui Augusti et Imperatoris titulo praefuit Orienti annos aliquot, certe quatuor, nisi quinque (ab an. post Chr. natum 263 – 267.). Quoties igitur Odenathus post susceptam augustam dignitatem contra Persas pugnatum iret, Septimio Verode procuratore vsus videtur, et Argabete. In oculos quidem incurrit, Argabetis nomine alteram officii ipsi impositi partem contineri; sed qualem, in obscuro iacet, nisi nulla orthographiae ratione habita, quae solum sonum auribus perceptum nec etymologiam in exprimendis

vocabulis exoticis saepe sequitur, in locum Ἀρχιβέτης substitutas  
 Ἀρχηβάτης r), quo dux, qui primus in exercitu incedit, designatur: nec quisquam procuratorem cum dignitate agere potuisset,  
 nisi magna copiarum vi sibi duci commissa.

Erat autem Orodes, Odenathi filius maximus natu, non Zenobia matre sed priore coniuge genitus. Quod autem consors imperii orientalis a patre factus esset, in iuvidiam nouercae Zenobiae incidit, nec ea inscia a Maeonio, Odenathi consobrino, vna cum patre imperfectus est an. Chr. 267. s). Erat igitur procurator Palmyrae, antequam in imperii consortium a patre reciperetur.

**Ad annos Seleuc. 575 - 578. Chr. 264 - 267.**

Ruins of Palmyra tab. 25. num. VIII. gr. 16. Swinton Philos. Transaction. Vol. 48. tab. 25. num. VIII. gr. 16. p. 694.

סְפִתְמִוָּס וּרְרוּר קְרַטְסְטוֹס אַפְתְּרָפָא  
 דְּקָסְרָא וְאַרְגְּבָטָא אֲקִוָּס יְוִילִיס  
 אַרְלִיָּס סְפִתְמִוָּס יְוָא הַפְּקָרָה

Graece: Σεπτ. Ουοράδην τὸν κράτιστον ἐπίτροπον  
 Σεβάστου Δουκηγάδειον καὶ Ἀγγαπέτην Ἰούλιος Ἀυρήλιος

- r) Ad formas Ἀρχηγέτης dux et στρατοβάτης miles. Possit tamen etiam Ἀρχιβάτης diuinare, vel Ἀρχιβέτης. Nam in vocalibus saepe variatur. Sic scribitur Ὁδανάτος, Ὁδονάθης, Ὁδενάθος, Ὁδαναθός et Ὁδηνάθος.
- s) *Trebellius Pollio de Odenatho XIV.* Nisi Odenathus princeps Palmyrenorum capto Valeriano, fessis Rom. Reip. viribus sumisset imperium, in Oriente res perditae essent. Quare assumto nomine primum regali cum vxore Zenobia et filio maiore, cui erat nomen Herodes, minoribus Herenniano et Timolao, collecto exercitu contra Persas profectus est: cet. — *Idem de Maeonio XVI.* Dicitur autem primum cum Zenobia consensisse; quae ferre non poterat, ut privignus eius Herodes priore loco quam filii eius Herennianus et Timolaus principes dicerentur.

Σεπτίμιος Ιάδης ἵππικὸς Σεπτιμίου Ἀλεξανδροῦ τοῦ  
Ἡρώδου ἀπὸ στρατίων τὸν φίλον καὶ προστάτην τειμῆς (τιμῆς)  
ἔνεκεν ἔτους ἦτος ἡ ὁ φόβος τοῦ.

In basi statuae: “Septimius Orodes (Horodes, Vorodes) ex-  
,,cellentissimus Procurator Caesaris et Argabete. (Statuam eius)  
,,erexit Iulius Aurelius Septimius Jada hippicus, (sive artis eque-  
,,stris peritus sive equestris ordinis).”

v. quae ad monumentum antecedens monita sunt.

Sine anni nota.

Recherches curieuses d'Antiquité par Mr. Spon. cum figuris p. 69.  
sine figuris et litteris quidem male formatis, attamen ad primae li-  
neae lectionem definiendam non negligendis, in Relandi Palaestina  
ad p. 526. num. 2. legit tabulam Barthelemy dans les reflexions sur  
l'Alphabet et sur la langue, dont on se servoit autrefois à Palmy-  
re (Paris 1754. 4.) tab. 3. coll. Swinton in Philos. Transact. Vol. 48.  
tab. 30. num. 3. p. 753. Georgii de inscriptionibus Palmyrenis epi-  
stola p. 107. In villa Bosia Romae exstat hoc monumentum:

עלתא דה למלכבל אלה תרומ  
קרב טברס כלודויס כלביויא  
וחדרמורייא לאלהיון שלם

“Aram hanc Malachbelo, Deo Palmyrae, obtulit Tiberius  
,,Claudius. Calabenses et Palmyreni Deo suo (votum) soluerunt.”

Calabenses, Calabae prope Edessam, ut videtur, nati <sup>t)</sup>, et  
Palmyreni, Deo Palmyreno, h. e. Regi Soli (Malachbelo) aram vo-  
verant, si ex bello vel victores, vel in vniuersum sospites ac salui  
redierint. Iis igitur voti damnatis dux eorum, Tiberius Claudius,

t) Hanc nimirum Calabam vicinia commendare videtur. De ea consule  
d'Anville l'Euphrate et Tigre p. 14.

eorum nomine, exstructa ara, votum soluit. Hanc ex inscriptionis argumento arae causam fuisse suspicamur.

Exhibit autem ara anaglyphum marmoreum in quatuor partes diuisum. In extrema cernitur caput velo cinctum, ex quo conicias, sacerdotem illo prodi; qua tamen interpretatione posita faleis e regione eius projectae sensum non assequimur. Secunda pars, inscriptione latina insignita, exhibit protomen, aquilae impositam, cum capite radiato et pectore chlamyde regia inuoluto. In tertia, cui subest Palmyrena inscriptio, eminent figura mascula, curru vecta, cui quatuor gryphes quadrupedes, rostro praediti alisque aquilae et corpore lupi, iuncti sunt; a cuius tergo ei imminent Victoria, coronam capiti eius impositura, Solis *invicti* signum. Ultimam partem occupat laurus, Soli sacra.

Num hoc monumentum Romam Palmyra allatum sit, ignoramus quidem; verum non dubitamus aram ipsam Soli, omnium siderum rectori (Malachbelo) communi militum voto nuncupatam fuisse, nec potuisse, quam Palmyrae, commodiorem locum inuenire, cuius templum Soli sacrum per totum Orientem atque Occidentem celeberrimum fuerit. Ceterum lectionem Palmyrenam nuspici sollicitamus. דה enim pro דא scribi potuit ex Palmyrenorum, litteras gutturales inter se permutantium, et אלהי pro אלהי, שלם pro שלם, ex Syrorum, ו in tertia praeteriti pluralis numeri non efferentium, et אלהיון pro אלהיון ex lapicidarum litteras seruiles ob defectum spatii saepe omittentium, consuetudine.

Sine anni nota.

Ruins of Palmyra tab. 25. num. XI. Swinton Philos. Transact.

Vol. 48. tab. 25. num. XI. p. 705.

בָּלמִיכָּל בֶּן מֹגִיאתָה

מַעֲזָה בֶּן וְהַבָּלָת

Balmichal Bar Mogiathath

Mazo Bar Vahbalath.

Ruins of Palmyra tab. 25. num. XII. *Swinton* 1.e. Vol. 48. tab. 25.  
num. XII. p. 705.

אַמְתָחָא בֶּן חַבְלָעָקָב בֶּן נָשָׂא  
אַתְחַאַלְהָסָל בֶּן וְהַבָּלָת

Amtacha Bar Tebelakab Bar Nasu  
Aththalehsal Bar Vahbalath.

His nominibus propriis illustrandis nihil ex historia suppetit, quanquam nomen וְהַבָּלָת hic ibi in scriptoribus antiquis occurrat. Quartus adeo Odenathi filius Vopisco in Aureliano Balbat, etiam Uhalabat et in numis Vaballath dicebatur. v. *Erasmi Frölich* de familia Vaballathi, numis illustrata. *Vindob.* 1762. 4.

Praeter hac marmora, titulis Palmyrenis inscripta, quantum eisdem noui, nulla supersunt: adeoque nullum ex gloriosissima ciuitatis periodo, qua sub Odenathi et Zenobiae imperio per decem circiter annos totius Orientis domina fuerat. Vrbs quidem ipsa vna cum monumentis publicis integra seruata erat, cum Zenobia caperetur ab Aureliano; postea autem rebellis ab eodem euersa est, qua occasione in monumenta, ab Augustis Palmyrenis profecta, data opera saeuitum fuisse videtur, vt vna cum potestatis suae, ad quam denuo adspirauerant, documentis eius etiam memoria delebatur. Solis quidem templum ex superstitione instaurari iussit Aurelianus, de eo, vt ex epistola eius ad Ceionium Bassum data appetet, sibi gratulatus, quod pristinae dignitatis restituendae nulla spes supersit, paucis et exilibus ruderum Palmyrenorum incolis u).

---

*n)* *Flavii Vopisci Aurelianu*s c. 31. "Rarum est, vt Syri fidem servent, imo difficile. Nam Palmyreni, qui iam victi atque contusi fuerant, Aureliano rebus Europiensibus occupato, non mediocriter rebellarunt. Sandarionem enim, quem in praesidio illic Aurelianu posuerat, cum sexcentis sagittariis occiderunt, Achilleo cuidam parenti Zenobiae parantes imperium. Verum adeo Aurelianu, vt erat paratus ex Europa reuertit: atque vrbum, quia ita merebatur, euer-

tit. Crudelitas denique Aureliani, vel (ut quidam dicunt) severitas, eatenus exitit, vt epistola eius feratur, confessionem immanissimi furoris ostentans, cuius hoc exemplum est." "Aurelianvs Augustus „Cetionio Basso. Non oportet vterius progredi militum gladios; „iam satis Palmyrenorum caesum atque concisum est. Mulieribus „non pepercimus, infantes occidimus, senes ingulauiimus, rusticos „interemimus: cui terras, cui vrbe deinceps relinquemus? Par- „cendum est iis, qui remanserunt. Credimus enim tam paucos „tam multorum suppliciis esse correctos. Templum sane Solis, „quod apud Palmyram aquilifer legionis tertiae cum vexilliferis et „draconario et cornicinibus atque liticinibus diripuerunt, ad eam „formam volo quae fuit, reddi. Habes trecentas auri libras e Ze- „nobiae capsulis: habes argenti mille octoginta pondo. De Palmy- „renorum bonis habes gemmas regias. Ex his omnibus fac coho- „nestari templum: mihi et diis immortalibus gratissimum feceris. „Ego ad Senatum scribam, petens vt mittat pontificem qui dedi- „cet templum."